
 

 

 
6672/CTA/2016-CTAM 
Č.j.: UZSVM/CTA/8201/2016-CTAM 
 

Česká republika – Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových,  
se sídlem: Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2 – Nové Město, 
za kterou právně jedná: Mgr. Pavel Bednařík, ředitel Územního pracoviště České 
Budějovice,                          na základě Příkazu generálního ředitele č. 6/2014, v platném 
znění   
IČO: 69797111 
(dále jen „předávající“)        
 
a 
 
Lesy České republiky, s.p. 
se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 
zapsán v OR vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, vložka 540 
statutární orgán: Ing. Daniel Szórád, Ph.D., generální ředitel  
zastoupen Ing. Radkem Pomijem, ředitelem Krajského ředitelství České Budějovice                    
na základě 1.2 Směrnice 19/2015 Podpisový řád a Pověření ze dne 10.12.2015 
IČO: 42196451 
DIČ: CZ 42196451  
(dále jen „přejímající“)        
 
uzavírají podle ustanovení § 1746 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku a ve smyslu       
§ 55 odst. 3 zák. č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních 
vztazích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 219/2000 Sb.“) a § 14 a násl. vyhl.              
č. 62/2001 Sb., o hospodaření organizačních složek státu a státních organizací s majetkem 

státu, ve znění pozdějším předpisů (dále jen „vyhl. č. 62/2001 Sb.“)  tuto 

S M L O U V U 

o předání majetku státu z příslušnosti hospodařit organizační složky státu do práva          
hospodařit státního podniku 

č. ÚZSVM/CTA/8201/016-CTAM – 1764/Pik 

I. 

Česká republika je vlastníkem a Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových je 
příslušný hospodařit  na základě rozhodnutí Státního pozemkového úřadu, Krajského 
pozemkového úřadu pro Jihočeský kraj, Pobočka Tábor č.j. SPU 046393/2014/Pel sp. zn. 
2RP16208/2014-505207    ze dne 9.9.2014, nabytí právní moci dne 30.9.2014 s níže 
uvedenou nemovitou věcí: 
 

 pozemek parcela č. 4783, lesní pozemek, způsob ochrany pozemek určený k plnění 
funkcí lesa  

 
zapsanou na listu vlastnictví č. 60000 pro katastrální území Žíšov u Veselí nad Lužnicí, obec 
Žíšov v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrálním 
pracovištěm Tábor. 

II. 
Předávající předává majetek uvedený v Čl. I. této smlouvy přejímajícímu do práva 
hospodařit.  
 

III. 



 

 

Tento převod je v souladu s ustanovením § 16 vyhl. č. 62/2001 Sb., b e z ú p l a t n ý. 
 

IV. 
Hodnota předávaného majetku uvedeného v Čl. I. této smlouvy vedeného v účetní evidenci 
předávajícího činí  11.538,- Kč. 

V. 
Důvodem předání majetku uvedeného v Čl. I. této smlouvy z příslušnosti hospodařit 
předávajícího    do   práva   hospodařit    přejímajícího   je skutečnost, že se jedná o   
pozemek ve vlastnictví České republiky, dle vyjádření Lesů České republiky, s.p. mající 
charakter lesního pozemku a plnící funkce lesa a proto patří do práva hospodařit Lesů ČR, 
s.p.. 

VI. 
Předávající prohlašuje, že předávaný majetek uvedený v Čl. I. této smlouvy je zatížen dle 
sdělení E.ON Servisní, s.r.o. ze dne 6.12.2016 nadzemním vedením VVN a nadzemním 
sdělovacím vedením. Předávající dále prohlašuje, že předávaný majetek uvedený v Čl. I. 
této smlouvy dle informace získané z webu AOPK ze dne 10.10.2016 leží z velké části 
v maloplošném zvláště chráněném území přírodní rezervace Dráchovské louky, což bylo i 
následně potvrzeno vyjádřením AOPK ze dne 8.12.2016. Předávající prohlašuje, že mu není 
známo, že by                na předávaném majetku uvedeném v Čl. I. této smlouvy vázly nějaké 
další dluhy, věcná břemena, zástavní práva či jiné právní vady nebo omezení. Přejímajícímu 
je stav předávaného majetku znám.  

VII.  
Podle této smlouvy se navrhuje provést zápis práva hospodařit do katastru nemovitostí                  
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrálního pracoviště Tábor pro přejímajícího            
– Lesy České republiky, s.p. se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové,                    
500 08 Hradec Králové, IČO 42196451. 

VIII. 
Obě smluvní strany se dohodly, že návrh na provedení zápisu práva hospodařit do katastru 
nemovitostí podá u místně příslušného katastrálního úřadu p ř e d á v a j í c í . 
 

IX. 
Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
Tímto dnem  nastává   změna   příslušnosti  hospodařit  s majetkem předávajícího na právo 
hospodařit ve prospěch přejímajícího. 

X. 
Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech majících platnost originálu. Předávající a 
přejímající obdrží po jednom vyhotovení, Katastrální úřad pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Tábor obdrží jedno vyhotovení s návrhem na zápis. 
 
Smluvní strany navzájem prohlašují, že smlouva neobsahuje žádné obchodní tajemství. 
 
Tato smlouva bude zveřejněna Úřadem v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv). 
 
Úřad zašle tuto smlouvu správci registru smluv k uveřejnění bez zbytečného odkladu, 
nejpozději však do 30 dnů od uzavření smlouvy. 
 
Obě strany prohlašují, že se seznámily s obsahem smlouvy a že tuto smlouvu uzavřely 
svobodně a vážně, nikoliv z přinucení nebo omylu. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční 
podpisy. 
 
 
V Českých Budějovicích dne………………         V  Českých Budějovicích dne………………… 
 



 

 

 
Předávající:                                                          Přejímající: 
 
 
…………………………………................                                
………………………………………….. 

Mgr. Pavel Bednařík                                                   Ing.  Radek Pomije 
ředitel Územního pracoviště České Budějovice                                     ředitel Krajského ředitelství                                                                    
        ÚŘAD PRO ZASTUPOVÁNÍ STÁTU VE VĚCECH MAJETKOVÝCH            České Budějovice  
 

 


